
OStRM /  2018  /  131

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
jehož jménem jedná:

IČO: 659 93 390
DIČ: CZ 65993390
(dále jen „ŘSD ČR“)

2. Statutární město Mladá Boleslav

se sídlem: Komenského nám. 61 293 01 Mladá Boleslav
zastoupené:
IČO: 00238295
DIČ: CZ 00238295
(dále jen „město Mladá Boleslav44)

(dále také společně „účastníci smlouvy44)

uzavírají následující Smlouvu

Smlouvu o spolupráci č. )  2of<f

Jejímž cílem je koordinace činností při realizaci stavby „1/38 Hrdlořezy - Debř, oprava
povrchu komunikace -  II. etapa44 zařazené v ISPROFIN pod číslem 500 111 0007.

Článek I.
Účel a předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povimiostí Smluvních stran při přípravě a 
realizaci společné stavby s názvem „Projekt úpravy zastávky AD na 1/38 Mladá Boleslav 
-  Debř44. Stavba řeší úpravu stávajících přechodů pro chodce na silnici 1/38 v obci Debř. 
Cílem stavby je zvýšit bezpečnost a ochranu chodců při přecházení silnice.

2. Stavba zahrnuje:
a) objekty realizované Ředitelstvím silnic a dálnic ČR z prostředků Státního fondu 
dopravní infrastruktury (SFDI),
b) objekty realizované městem Mladá Boleslav z prostředků města Mladá Boleslav.

3. Uvedené části stavby nelze realizovat samostatně, nýbrž pouze jako celek. Na základě této 
skutečnosti byla projektová dokumentace zpracována na základě dohody zúčastněných 
stran s rozdělením na jednotlivé objekty podle toho, kdo bude náklady na jejich pořízení 
z hlediska budoucího vlastnictví hradit, a to jak dokumentačně výkresově, tak i 
rozpočtově.

1



4. Účelem smlouvy je proto koordinace činnosti obou účastníků při přípravě a realizaci této 
stavby až do jejího uvedení do provozu, avšak bez sdružení finančních prostředků, věcí či 
jiných majetkových hodnot.

5. Účastníci smlouvy tímto deklarují, že účelem smlouvy není společné vykonávání 
ekonomických činností.

Článek II.
Závazky smluvních stran

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR se zavazuje:
a) zajistit výkon funkce stavebního dozoru a kontrolu množství a kvality prací, 

dodržování technických norem a technologických postupů při budování objektů ŘSD 
ČR včetně jejich převzetí od zhotovitele

b) z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury realizovat stavební objekty stavby 
v celkovém rozsahu orientačních nákladů stanovených projektantem

celkem 12.476.790,54 bez DPH
DPH v Kč bude vyměřena dle sazby podle platných právních předpisu

Číslo
objektu

Název objektu

101 Komunikace 1/38
151______________ DIO

2. Město Mladá Boleslav se zavazuje:
a) realizovat stavební objekty stavby a úhradu faktur v celkovém maximálním rozsahu 

orientačních nákladů stanovených projektantem
b) zajistit výkon funkce stavebního dozoru a kontrolu množství a kvality prací, 

dodržování technických norem a technologických postupů při budování objektů města 
Mladá Boleslav, včetně jejich převzetí od zhotovitele

celkem 1.416.427,05 Kč bez DPH
DPH v Kč bude vyměřena dle sazby podle platných právních předpisů

Číslo
objektu

Název objektu

121 Chodník
401 Úprava VO

3. Obě smluvní strany se zavazují vykonávat společně následující činnosti:
a) společné zadání veřejné zakázky na zajištění výběru zhotovitele stavby v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a podle vnitřních 
normativních aktů vydaných generálním ředitelem ŘSD ČR za účasti zástupce města

2



Mladá Boleslav. Město Mladá Boleslav bude v hodnotící komisi zastupovat jeden člen 
a jeden náhradník.

b) rozhodnutí o výběru vybraného zhotovitele a oznámení tohoto rozhodnutí, jak 
vybranému zhotoviteli, tak ostatním uchazečům

c) uzavření smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem
d) předání staveniště zhotoviteli
e) autorský dozor stavby v potřebném rozsahu zajistí ŘSD ČR, jeho výběr provede s 

písemným souhlasem města Mladá Boleslav

Článek III.
Financování akce

1. Finanční prostředky, věci či jiné majetkové hodnoty účastníků nebudou sdružovány.
2. Každý účastník smlouvy bude financovat své objekty stavby samostatně, náklady bude 

hradit na základě samostatných a oddělených faktur vystavovaných zhotovitelem stavby 
pro každého účastníka zvlášť, a to v souladu s rozdělením podle článku II. této smlouvy.

3. Pro účely průběžné evidence čerpání finančních prostředků stavby jako celku bude město 
Mladá Boleslav informovat ŘSD ČR o nákladech své části stavby poskytováním kopií 
faktur za provedené práce.

4. Po dokončení stavby zpracují obě strany samostatně závěrečné vyúčtování stavby.
5. Náklady uváděné v článku II. odst. 1 a 2 této smlouvy jsou orientační, stanovené 

projektantem v průběhu zpracování projektové dokumentace a budou upřesněny nabídkou 
v rámci výběru zhotovitele stavby.

6. V případě vícenákladů, které vzniknou na základě okolností, které nyní nelze předvídat, 
budou tyto náklady hrazeny tím, kdo je povinen k úhradě nákladů za stavební objekt, při 
jehož realizaci vícenáklady vzniknou.

Článek IV.
Vlastnictví majetku

1. Smluvní strany budou jimi financované objekty stavby samostatně dozorovat a přebírat od 
zhotovitele. Vlastnické právo k jednotlivým objektům vznikne v souladu s článkem VII. 
odst. 6. a 7. této smlouvy.

2. Stavební objekty „SO 101 a SO 151“ přejdou do vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodaření pro ŘSD ČR. Stavební objekty „SO 121 a SO 401“ přejdou do vlastnictví 
města Mladá Boleslav.

3. V uvedeném rozdělení a rozsahu budou smluvní strany uplatňovat vůči zhotoviteli i 
opravy vad díla, které se projeví v záruční době.

Článek V.
Rozhodování smluvních stran

1. Při obstarávání činností, které zabezpečují výstavbu jednotlivých objektů stavby podle 
rozdělení v článku II. odst. 1 a 2 této smlouvy, zejména financování, stavební dozor,

3



kontrola kvality prací a dodržení technologie na nich, úhrada faktur a přebírání 
dostavěných objektů či jejich částí, jednají smluvní strany navenek každá samostatně 
svými smluvními zástupci nebo na základě plné moci pověřenými právnickými nebo 
fyzickými osobami.

2. Ve věcech společně vykonávaných činností podle článku II. odst. 3 této smlouvy 
rozhodují smluvní strany navenek společně a jednomyslně, po předchozí dohodě, pokud 
v konkrétním případě nestanoví jinak.

Článek VI.
Průběh spolupráce

1. Závazky z této smlouvy vznikají dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
2. Závazky z této smlouvy zanikají splněním vzájemných závazků ke dni nabytí právní moci 

kolaudačních souhlasů staveb.
3. Povinnost plnit závazky může zaniknout i před touto právní skutečností, a to odstoupením 

od smlouvy.

Článek VII.
Ostatní ujednání

1. Vztahy účastníků jsou založeny na dobrovolnosti, rovnosti a právu společně rozhodovat o 
otázkách spolupráce.

2. Kolaudaci stavby nebo jejích samostatně provozovaných částí si zajišťuje každý účastník 
samostatně.

3. Účastníci této smlouvy jsou povinni řádně a včas plnit všechny závazky v souladu s touto 
smlouvou.

4. Účastníci smlouvy se zavazují řádně spolupracovat a včas se navzájem informovat o 
všech podstatných okolnostech, které mohou mít vliv na řádné plnění účelu této smlouvy.

5. Účastníci smlouvy jsou povinni zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla ztížit 
dosažení účelu této smlouvy.

6. V případě neplnění závazků vyplývajících z této smlouvy některou ze smluvních stran 
bude zahájeno jednání k dosažení nápravy. Nebude-li dohody o nápravě dosaženo, má 
druhá strana právo od této smlouvy odstoupit podle článku VI. odst. 3 této smlouvy. 
Pokud z důvodů nepnění závazků z této smlouvy nebo odstoupením od smlouvy dojde 
k přerušení stavby, veškeré náklady s tím spojené ponese odstupující strana.

7. Část stavby realizovaná ŘSD ČR, včetně součástí, příslušenství a silničních pozemků ve 
smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění se její 
výstavbou stává vlastnictvím České republiky s příslušností hospodařit pro Ředitelství 
silnic a dálnic ČR s právem reklamovat vady této části stavby do konce záruční doby 
s výjimkou objektů financovaných ŘSD ČR jako provozní škody ve smyslu § 420a 
Občanského zákoníku.

8. Část stavby realizovaná městem Mladá Boleslav z vlastních prostředků se její výstavbou 
stává vlastnictvím města Mladá Boleslav s právem reklamovat vady této části stavby do 
konce záruční doby a to včetně objektů financovaných ŘSD ČR jako provozní škody ve 
smyslu §420a Občanského zákoníku.

4



9. Veškeré majetkové vztahy mezi účastníky této smlouvy budou výše uvedeným způsobem 
v zásadě vypořádány a tito nebudou vůči sobě žádné další majetkové nároky uplatňovat. 
Výjimkou může být stav, kdy geometrický plán stavby vykáže dotčení pozemku druhého 
účastníka této smlouvy. Při majetkoprávním vypořádání budou účastníci smlouvy 
postupovat podle platné právní úpravy a v souladu se svými vnitřními předpisy.

Článek VIII.
Uveřejnění v registru smluv

1. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně jejích příloh, při 
dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, v platném znění, může být bez jakéhokoliv omezení uveřejněna 
v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění.

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní ŘSD ČR.
3. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas 
k jejich užití a uveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními
Občanského zákoníku a předpisů souvisejících.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
dvě vyhotovení.

3. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že s obsahem smlouvy souhlasí bez výhrad, že byla sepsána 

dle jejich pravé, skutečné a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své oodnisv.
6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na jednání Radv města MladáťBoIesláv č. usnesení

5419 ze dne 20. září 2018.

V Praze dne: 1 0 -10' 2013 V Mlaae tsoiesiavi <j*ie:
1 k 09. 2018

Ředitelství silmfc adálnic CK
města Mladá Boleslav

5



DOLOŽKA

Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením § 102 
odst.3 zákona o obcích schváleno Radou města Mladá Boleslav usnesením č.5419 ze dne 
20. září 2018.

V Mladé Boleslavi dne 24. září 2018

Magistrát města Mladá Boleslav

6


